

33	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO OU CARNE SECA - salio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. (Cota Principal / Ampla Concorrência).	In natura	KG	18400	RS 44,90	RS\$ 826.160,00
34	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO OU CARNE SECA - salio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. (Cota Reservada para ME, EPP e MEI).	In natura	KG	1600	RS 44,90	RS\$ 71.840,00
37	SALSICHA - origem carne bovina de boa qualidade, em bom estado sanitário, isenta de sujidades, parasitas, embalagem intacta de 5kg. Não deverá apresentar superfícies pegajosas, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Contendo prazo de validade e informações nutricionais, marca, nome e endereço do fabricante e número de registro do órgão competente. Validade 3 meses. (Cota Principal / Ampla Concorrência).	Avivar	KG	7600	RS 9,80	RS 74.480,00
38	SALSICHA - origem carne bovina de boa qualidade, em bom estado sanitário, isenta de sujidades, parasitas, embalagem intacta de 5kg. Não deverá apresentar superfícies pegajosas, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Contendo prazo de validade e informações nutricionais, marca, nome e endereço do fabricante e número de registro do órgão competente. Validade 3 meses. (Cota Reservada para ME, EPP e MEI).	Avivar	KG	400	RS 9,80	RS 3.920,00
40	OVO BRANCO de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem gema descolada. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. (Exclusivo para ME, EPP e MEI).	In natura	DZ	3000	RS 14,90	RS 44.700,00

43	POLPA DE FRUTA - ACEROLA, embalagem de 1kg, plástica. Não fermentado, não alcoólico, não contém aditivos químicos, não contém glúten, marca, nome e endereço do fabricante, data da fabricação, número de registro do órgão competente, validade mínima de 6 meses, valores nutricionais. Pr2 produtos 100% natural. (Cota Principal / Ampla Concorrência).	Nature	KG	7500	RS\$ 11,50	RS\$ 86.250,00
46	POLPA DE FRUTA - GOIABA, embalagem de 1kg, plástica. Não fermentado, não alcoólico, não contém aditivos químicos, não contém glúten, marca, nome e endereço do fabricante, data da fabricação, número de registro do órgão competente, validade mínima de 6 meses, valores nutricionais. Produtos 100% natural. (Cota Reservada para ME, EPP e MEI).	Nature	KG	2500	RS\$ 11,50	RS\$ 28.750,00
48	POLPA DE FRUTA - CAJU, embalagem de 1kg, plástica. Não fermentado, não alcoólico, não contém aditivos químicos, não contém glúten, marca, nome e endereço do fabricante, data da fabricação, número de registro do órgão competente, validade mínima de 6 meses, valores nutricionais. Produtos 100% natural. (Cota Reservada para ME, EPP e MEI).	Nature	KG	2500	RS\$ 10,90	RS\$ 27.250,00
VALOR GLOBAL RS						1.963.411,00

Publicado por: PEDRO HENRIQUE FORMIGA ROCHA
Código identificador: 7a03dd31c912b0312cc6f23b55ac8e7c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022- SRP

OBJETO: O Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para o fornecimento de Carne bovina, frango, peixe e leite, para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Arame - MA. Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. A Prefeitura Municipal de Arame - MA, ora denominada licitadora, através de seu Pregoeiro Municipal, Cristiano de Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria 15/2022 de 03 de Janeiro de 2022, torna público a todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - SRP com abertura marcada para o dia 07/04/2022 às 10:00hr (dez horas), no **SITE**: <https://www.licitanet.com.br/>; fica **PRORROGADO** para o dia 20 de Abril de 2022 às 10:00hr (dez horas) a abertura do processo licitatório.

MOTIVO: Para adequações necessárias no edital, e por interesse público.

Arame - MA, 05 de Abril de 2022.
Cristiano de Sousa do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: d3a1416d10a4bf4a15728e18b6164796

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220080. PARTES: O Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos e a empresa R. GOMES DANTAS - ME, CNPJ: 19.218.862/0001-13. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº000000132/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e lubrificantes para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2021 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº006/2017, Decreto Municipal nº 013/2020 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 97.509,00 (noventa e sete mil, quinhentos e nove reais). VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 0401.041220004.2.008 Modernização da Gestão, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R\$ 97.509,00. SIGNATÁRIOS: Sr. **OSMAR DA SILVA LIMA** - Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos pela Contratante e Sra. Jacianne Soares Humbelino da Costa, CPF nº 752.614.993-72 - Pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2022.

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: cf84c1517fa96a9bc29453160ef520c2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

ATO DE ADJUDICAÇÃO

##ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Pregão Eletrônico - 07/2022. Item: 0001 Descrição: VÁRIAS ESCOLAS ZONA URBANA - Fazenda Macaúba, Fazenda Alvorada, Fazenda Castanho, Fazenda Brejinho, Fazenda Zootts, Fazenda Sítio do meio, Fazenda Novo Mundo, Fazenda Zitkostk, Balsas. Quantidade: 40.000 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 8,43 Valor Final: 4,00 Valor Total: 160.000,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP (19.421.196/0001-16) Modelo: N/C Item: 0002 Descrição: VÁRIAS ESCOLAS ZONA URBANA - Belém, Associação São Pedro, Marimbondo, Brejão, Santa Verônica, Chacara Ana Clara, BR230, Chácara do Messias, São Cardoso, Balsas. Quantidade: 36.000 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 9,10 Valor Final: 6,35 Valor Total: 228.600,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: M. L. N PEREIRA TRANSPORTES EIRELI (15.761.694/0001-57) Modelo: N/C Item: 0003 Descrição: VÁRIAS ESCOLA ZONA UBANA - Tiririca, Riacho do Mato, Malhada, Bacabinha, Balsas. Quantidade: 36.000 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 8,43 Valor Final: 4,50 Valor Total: 162.000,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP (19.421.196/0001-16) Modelo: N/C Item: 0004 Descrição: VÁRIAS ESCOLA ZONA UBANA - Balsinha, Água Branca, Faz. Osvaldo, Balsas. Quantidade: 36.000 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 8,43 Valor Final: 4,50 Valor Total: 162.000,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP (19.421.196/0001-16) Modelo: N/C Item: 0005 Descrição: VÁRIAS ESCOLAS ZONA URBANA - Localidade Matias à Balsas. Quantidade: 11.200 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 8,43 Valor Final: 5,60 Valor Total: 62.720,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado

por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: M. L. N PEREIRA TRANSPORTES EIRELI (15.761.694/0001-57) Modelo: N/C Item: 0006 Descrição: VÁRIAS ESCOLAS ZONA URBANA - Comunidade Varjão à Balsas. Quantidade: 28.000 Unidade de Fornecimento: Quilômetro. Valor Referência 7,43 Valor Final: 4,00 Valor Total: 112.000,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP (19.421.196/0001-16) Modelo: N/C Item: 0007 Descrição: VÁRIAS ESCOLAS ZONA URBANA - Chácara Santa Rosa, Chaca Fundo de Quintal, Fazenda Coco Verde, Pendanga, Balsas. Quantidade: 29.600 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 9,10 Valor Final: 5,80 Valor Total: 171.680,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: M. L. N PEREIRA TRANSPORTES EIRELI (15.761.694/0001-57) Modelo: N/C Item: 0008 Descrição: E. M. DOM RINO CARLESI - Comunidade Bom Acerto à Santa Luzia Quantidade: 19.200 Unidade de Fornecimento: Quilômetro Valor Referência 7,43 Valor Final: 4,00 Valor Total: 76.800,00 Adjudicado em: 04/04/2022 - 09:46:55 Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes Nome da Empresa: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP (19.421.196/0001-16) Modelo: N/C. Ana Maria Cabral Bernardes - pregoeira.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 080ab7a1be845eced141ac1cc906ddfe

ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2021

ADJUDICAÇÃO

Após analisar a Licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2021** objetivando a **Concessão de Uso de Espaço Físico destinado à fins comerciais no ramo de Restaurante, Bares, Lanchonetes, Comercialização de Produtos e Prestação de Serviços, no município de Balsas/MA, observados os princípios e preceitos legais pertinentes às licitações, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Federal nº 8987/95 e da Lei Municipal Complementar nº 047 de 20 de Agosto de 2021, bem como, as condições e especificações contidas no edital e seus anexos, no que for pertinente, conforme especificações, condições e quantidades contidas no projeto básico, Anexo I do presente Edital, a Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à(s) empresa(s) **GILVANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 01112925309, inscrita no CNPJ Nº 44.489.289/0001-20, para o Box 01, o valor de R\$ 2.603,04 (dois mil seiscentos e três reais e quatro centavos); AURILENE TRINDADE DA COSTA 66456100330, inscrita no CNPJ Nº 44.657.736/0001-02, para o Box 02, o valor de R\$ 2.647,92 (dois mil seiscentos e quarenta e noventa e dois reais); MARIA DE JESUS CARVALHO DA SILVA 03110609355, inscrita no CNPJ Nº 44.852.167/0001-56, para o Box 03, o valor de R\$ R\$ 2.647,92 (dois mil seiscentos e quarenta e noventa e dois reais); MARIA JOSE LOPES 05246739694, inscrita no CNPJ Nº 31.308.252/0001-06, para o Box 04, o valor de R\$ R\$ 2.647,92 (dois mil seiscentos e quarenta e noventa e dois reais); DARLAN PEREIRA SALES 00517742322, inscrita no CNPJ Nº 44.904.645/0001-24, para o Box 05, o valor de R\$ 2.603,04 (dois mil seiscentos e três reais e quatro centavos); NADIA MARTINS DA SILVA, inscrita no CNPJ Nº 44.421.275/0001-74, para o Box 06, o valor de R\$ 2.586,72 (dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos); BENEDITO MANOEL DO NASCIMENTO NETO 43573827349, inscrita no CNPJ Nº****